
Nabídka vzdělávacích 
programů pro ZŠ (II. stupeň)

platnost od září 2024



Nabídka vzdělávacích 
programů pro ZŠ (II. stupeň)

Kontakt
 
Blanka Vomáčková
koordinátor vzdělávacích programů
e-mail: blanka.vomackova@moderniknihovna.cz
mobil: 608 371 568

Městská knihovna Česká Třebová
Smetanova 173
560 02 Česká Třebová
telefon: 732 756 827
www.moderniknihovna.cz

pobočka Parník
Ústecká 161
560 02 Česká Třebová
telefon: 605 125 323

Nabídka vzdělávacích programů

Programy jsou určeny pro všechny stupně vzdělávání 
(od mateřských škol až po střední školy).

Programy probíhají v  budově Městské knihovny Česká 
Třebová, Smetanova 173, na dětském oddělení, Teenspace, 
nebo kreativní dílně, případně na pobočce městské knihovny 
na Parníku – dětské oddělení, Ústecká 161.

Vzdělávací programy jsou zdarma, pokud není uvedeno 
jinak.

Termíny programů jsou dle dohody.

Délka programu je orientační, po dohodě lze upravit.



programy pro

II. stupeň ZŠ



II. stupeň ZŠ

Nabídka vzdělávacích programů pro II. stupeň ZŠ 4

Zachraň písaře!
Anotace: Úniková hra na motivy pověsti o českotřebovském 
znaku v online prostředí (děti řeší zadané úkoly na tabletu). 
Vyřešte úkoly vztahující se k  České Třebové a  zachraňte 
písaře.
45–60 min.
6. a 7. třída ZŠ a příslušné ročníky víceletého gymnázia

Básně, rýmy, samé šprýmy
Anotace: Žáci se seznámí s netradičními básnickými forma-
mi. Prací s konkrétními básněmi vydedukují pravidla pro tri-
olet a vymyslí vlastní limerik.
60 min.
6. a 7. třída ZŠ a příslušné ročníky víceletého gymnázia

Vánoce ve světě
Anotace: Už znáte všechny české vánoční tradice? Víte, jak 
slaví Vánoce jiných zemích? Vydejte se s námi za hranice naší 
země a objevte kouzlo Vánoc ve světě.
70 min.
6. a 7. třída
20 Kč/žák

Českotřebovské pověsti
Anotace: Poznejte známá místa České Třebové a pověsti, kte-
ré se k nim vztahují. Praktická ukázka psaní brkem a tvorba 
pečetě.
60 min.
6. a 7. třída ZŠ a příslušné ročníky víceletého gymnázia



II. stupeň ZŠ

5 Městská knihovna Česká Třebová

Po stopách Karla IV.
Anotace: Zahrajeme si na špiony, vydáme se do historie a od-
halíme známé i méně známé aspekty života Karla IV. 
Během programu používáme metody posilující kritické myš-
lení (tabulka tvrzení, alfabox). 
PROSÍME NEPROZRAZUJTE ŽÁKŮM JMÉNO OSOBNOSTI,  
O KTERÉ BUDEME MLUVIT!
90 min.
6.–8. třída ZŠ

Zakousněte se do knihy 2
Anotace: Společně nahlédneme do světa knih, knihoven a lite-
rárních žánrů. Výběr TOP knih pro danou věkovou kategorii. 
45 min.
6.–9. třída ZŠ a příslušné ročníky víceletého gymnázia

Čtení v bublinách
Anotace: Výprava za historií i  současností komiksu, malý 
návod na to, jak si vytvořit vlastní komiks.
60 min.
6.–9. třída ZŠ a příslušné ročníky víceletého gymnázia

Fantastika
Anotace: Pronikneme do světa sci-fi a fantasy, přiblížíme si 
typické prvky těchto oblíbených žánrů, přečteme a poslech-
neme si několik ukázek a také zmíníme další knižní tipy.
90 min.
6.–9. třída



II. stupeň ZŠ

Nabídka vzdělávacích programů pro II. stupeň ZŠ 6

Hravá věda
Anotace: Jak zábavné a  fascinující může být učení, když se 
pustíme do zkoumání a  experimentování? Přírodní vědy 
hravě a zábavně. Hodina plná pokusů.
60 min.
6.–9. třída ZŠ a příslušné ročníky víceletého gymnázia

Angličtina v knihovně
Anotace: Pro učitele anglického jazyka. Netradiční vyučovací 
hodina angličtiny v knihovně. Procvičte běžná slovíčka v no-
vém prostředí. Nejjednoduší knihy a hry v angličtině k dis-
pozici.
60 min.
6.–9. třída ZŠ a příslušné ročníky víceletého gymnázia

Haunted library
Anotace: Úniková hra v  angličtině vás zavede do temného 
a  strašidelného, knihovnického skladu. Témata animals, 
drinks and food, sports, weather, school supplies, clothes 
vám pomohou uniknout. Čas běží…!
60 min.
6.–8. třída ZŠ a příslušné ročníky víceletého gymnázia



II. stupeň ZŠ

7 Městská knihovna Česká Třebová

Trocha netradiční poezie nikoho nezabije
Anotace: Co tím chtěl básník asi říci? Objasníme si pojmy jako 
přirovnání a metafora. Objevíme haiku (japonská poezie). 
Staneme se básníky a vytvoříme vlastní báseň o pocitech.
60 min.
8. a 9. třída ZŠ a příslušné ročníky víceletého gymnázia

Neznámý hrdina Antonín Kalina
Anotace: Během programu vás pomocí několika úkolů 
seznámíme s  osobou a  činy A. Kaliny, který během 2. sv. 
války zachránil židovské děti před smrtí v  koncentračním 
táboře. Představíme válečnou literaturu vhodnou pro děti 
a mládež.
60 min.
8. a 9. třída ZŠ a příslušné ročníky víceletého gymnázia

Z deníku Anny Frankové
Anotace: Seznamte se s literární formou deník. Vžijte se do 
pocitů a myšlenek mladé dívky, ukrývající se s rodinou před 
hrozbami 2. světové války. 
Během programu využíváme metody posilující kritické myš-
lení (síla citátu, životabáseň). 
PROSÍME NEPROZRAZUJTE ŽÁKŮM JMÉNO OSOBNOSTI,  
O KTERÉ BUDEME MLUVIT! 
90 min.
7.–9. třída



Nabídka vzdělávacích programů pro II. stupeň ZŠ 8

II. stupeň ZŠ

(Městské) noviny a redakční práce
Anotace: Radniční noviny vychází téměř v každém městě. 
Proč? A jak to celé funguje? Základní pojmy a principy.
45 min.
8. a 9. ročník ZŠ a příslušný ročník víceletého gymnázia

Média dnes
Anotace: Seznámení se světem médií. Základní pojmy a roz-
dělení. Rozlišení faktů a názorů.
45 min.
8. a 9. ročník ZŠ a příslušný ročník víceletého gymnázia

Můžete využít náš prostor také k uspořádání vlastní 
čtenářské dílny.

Knihovna prakticky
Anotace: Navazuje na Poznej knihovnu, oba programy lze 
sloučit do jednoho. Představení on-line katalogu knihovny. 
Sami si vyzkoušíte hledání knih a dalších typů dokumentů  
v knihovně.
45 min.
8. a 9. ročník ZŠ a příslušný ročník víceletého gymnázia

Poznej knihovnu
Anotace: Zjistěte, jak to chodí v knihovně, jak se stát čtená-
řem, jak číst e-knihy… Najděte jednoduše školní četbu, od-
borné knihy k přijímacím zkouškám, audioknihy a další.
45 min.
8. a 9. ročník ZŠ a příslušný ročník víceletého gymnázia



Smetanova 173
560 02 Česká Třebová
Telefon: 732 756 827

info@moderniknihovna.cz
www.moderniknihovna.cz
facebook.com/mekct

pobočka Parník:
Ústecká 161
560 02 Česká Třebová
Telefon: 605 125 323


